
Decreto impegno e 
liquidazione  eredi 
Garretto

      D.R.S. n. 1958
                                                                                                                                         

                            REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
Servizio 2 – Trattamento economico del personale e posizioni assicurative

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 23.03.1971, n. 7, “Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P.R. 28.02.1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA la l.r. 15.05.2000, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della Regione 
Siciliana”;
VISTA la  l.r.  16.12.2008,  n.  19,  “Norme per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il vigente C.C.R.L. della Dirigenza;
VISTA   la Legge 16/01/2024 n. 1 “ Legge di stabilita regionale 2024/2026 “;
VISTA   la Legge Regionale 22/02/2024 N. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-
2026”:
VISTA la Delibera di Giunta n. 15 del22/01/2024 di Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”:
VISTO il D.P.Reg. n.433 del 13/02/2023 con il quale, a seguito della deliberazione della Giunta regionale n.85 
del  10/02/2023,  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione 
Pubblica e del Personale alla dott.ssa Carmela Madonia a far data dal 14/02/2023:
VISTO  il D.D.G. n. 5542 del 16.12.2022, con il quale è stato conferito alla dott. ssa  Rosaria Ferraro     l’incarico  
di Dirigente del Servizio 2 “Trattamento economico fondamentale e Posizioni   assicurative”  del Dipartimento 
della Funzione  pubblica   e  del Personale, a far data dal  16.06.2022;   
VISTA la  rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario  alla  documentazione  in  possesso  dell’Ufficio,  in  
applicazione di quanto disposto dalla Circolare  del Bilancio n.17 del 10/12/2021;
VISTO il D.R.S.  n.1098 DEL 08/04/2024 con il quale questo Servizio ha provveduto ad impegnare e liquidare le  
somme in favore dei signori ricorrenti, in esecuzione della Sentenza n. xx2023 del Tribunale di Messina,   rima-
nendo ancora da liquidare la somma spettante agli eredi della signora XXX .
VISTO l’atto di  successione inviato con  PEC  dell’avvocato difensore del  26/06/2023 ,  prot.  N.  58174 del  
26/06/23 , da cui si evincono gli eredi della sig.ra Garretto Francesca :

1) XX codice fiscale n. XX , IBAN : XX
2) XXX) codice fiscale n. XXX, IBAN : XXX

 3) XX) codice fiscale n. XX, IBAN XX;
 4) XX) codice fiscale n. XX IBAN XX
VISTE le richieste di “verifica di inadempienza” nn. 202400001783693, 202400001783558, 202400001783453, 
202400001783365 effettuate presso l’Agenzia delle entrate a norma dell’art.48 bis del D.P.R. n. 602/73 in data 
07/05/2024 nei confronti degli eredi di cui sopra risultati “soggetti non inadempienti”;

RITENUTO , pertanto , di dovere annullare l’impegno n. 66 di importo  € XXisposto ed autorizzato con D.D.S. 
N.1098 del 08/04/2024 sul capitolo 108508 e l’impegno n. 67 di importo € XXisposto ed autorizzato dallo stesso 
D.D.S. N.1098  sul capitolo 108508
CONSIDERATO, pertanto, di dovere impegnare in favore dei suddetti eredi la somma di risarcimento danno  € 
24.617,76    sul capitolo 108508 (codice SIOPE 1100504001) così ripartita :

 
1) l'importo € 8.205,93 in favore di XX
2) l'importo € 5.470,61 in favore di XX
3) l'importo €  5.470,61  in favore di XX



4) l'importo € 5.470,61  in favore di XX

e di dovere impegnare in favore dei suddetti eredi la somma di interessi legali di  xx  sul capitolo 108508 (codice 
SIOPE 1100504001) così ripartita:  

1) l'importo € 531,04 in favore di XX
2) l'importo € 354,03 in favore di XX
3) l'importo € 354,03 in favore di XX
4) l'importo € 354,03 in favore di XX
RITENUTO, pertanto, di dovere liquidare in favore dei suddetti eredi la somma di risarcimento danno  € xx    sul 
capitolo 108508  (codice SIOPE 1100504001) come sopra ripartita,e di dovere liquidare in favore dei suddetti  
eredi la somma di interessi legali di  xx  sul capitolo 108508 (codice SIOPE 1100504001) come sopra ripartita.  

D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e  trascritti ed ai sensi del D. Lgs 
n. 118/2011 e s.m.i.

ART. 1 – si chiede l’annullamento degli impegni n. 66 e n. 67 di importo rispettivamente di € xx e di XX disposti 
ed autorizzati con D.D.S. N.1098 del 08/04/2024 sul capitolo 108508.

ART. 2 – è assunto l’impegno della somma di  € XX   cap. 108508 (codice SIOPE 1100504001) SPESE PER 
LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, NONCHE' PER L'ASSISTENZA LEGALE AI DIPENDEN-
TI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI.  (SPESE OBBLIGATORIE) così ripartita:
1) l'importo € 8.205,93 in favore di XX;
2) l'importo € 5.470,61 in favore di XX;
3) l'importo €  5.470,61  in favore di XX;
4) l'importo € 5.470,61  in favore di XX.

e della somma di  € 1.593,13 sul cap. 108508  così ripartita:
1) l'importo € 531,04 in favore di XX;
2) l'importo € 354,03 in favore di XX;
3) l'importo € 354,03 in favore di XX;
4) l'importo € 354,03 in favore di XX.

 ART. 3 –  A seguito degli impegni previsti dall'art. 2 del presente decreto   si autorizza la liquidazione della som-
ma di € XX sul cap. 108508 (codice SIOPE 1100504001) SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED 
ACCESSORI, NONCHE' PER L'ASSISTENZA LEGALE AI DIPENDENTI ED AI PUBBLICI AMMINISTRATORI. 
(SPESE OBBLIGATORIE) mediante    emissione  di mandati  di pagamento, così ripartita:
1) l'importo € 8.205,93 in favore di XX;
2) l'importo € 5.470,61 in favore di XX;
3) l'importo €  5.470,61  in favore di XX;
4) l'importo € 5.470,61  in favore di XX.

e della somma di  € XX sul cap. 108508  così ripartita:
1) l'importo € 531,04 in favore di XX;
2) l'importo € 354,03 in favore di XX;
3) l'importo € 354,03 in favore di XX;
4) l'importo € 354,03 in favore di XX.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 
9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai 
sensi dell’art. 98, comma 6. della L.R. 7/05/2015 N.9 

Palermo, 17.05.2024  

                                     Il Dirigente  del Servizio      
                                  

      Rosaria Ferraro


		2024-05-17T12:12:11+0200
	ROSARIA FERRARO




